
АГЕНДА 

 
 

 

Eднодневен семинар на тема: 
 

НАЈНОВИТЕ ИЗМЕНИ ВО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ   
(Службен весник на РСМ бр.14/2025) 

И  НАЈЧЕСТИ ПРЕДИЗВИЦИ СО КОИ СЕ СООЧУВААТ 
ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ И ДОГОВОРНИТЕ ОРГАНИ ВО ПРАКСА   

24 април 2024 година (четврток) 
10:00 - 15:00 часот 

Стопанска комора на Северна Македонија, сала 4 на V кат  

Време Тема 
 

 
  9:45-10:00 

              
Регистрација на учесниците 

10:00 - 10:45 Модул 1: Предизвици со кои се соочуваат договрните органи при 
изготвување на тендерската документација  

 Услови за квалитативен избор на економските оператори и докажување 

на способноста преку примери и пракса; 

 Изготвување на техничка спецификација; 

 Средства за обезбедување; 

10:45-11:30 Модул 2: Најчести пропусти по фазите од постапката за јавна набавка 
(најчесто користените) и пропусти кои ги прават економските оператори 
при изготвување на понудите 

 Набавка од мала вредност; 

 Поедноставена отворена постапка; 

 Отворена постапка; 

11:30-12:00 Пауза за ручек 
 

 
12:00-13:00 

Модул 3: Правилна евалуација на понудите 

 Како се докажува способноста на економските оператори? 

 Што е дозволено да се дополнува и појаснува од понудувачите при 
евалуација на понудите? 

 Како се утврдува невообичаено ниска цена; 

 Користење способност од други субјекти (групна понуда, поддршка и 
подизведување); 

 Критериуми за избор на најповолна понуда со посебен осврт на 
бодување на квалитетот-што е дозволено за бодување на квалитетот; 

13:00-13:15 Пауза за кафе 
 

13:15-14:15 Модул 4: Правна заштита 

 Право на жалба и странки во жалбената постапка;    

 Правила за докажување;  

 Изјавување жалба и рокови за изјавување жалба;  

 Битни повреди на законот и други повреди на законот и материјалните   

Прописи;   

 Креирање на е-жалба; 

 Одлуки на Државната Комисија за жалби по јавни набавки. 

14:15-14:45 Прашања и дискусија 

14:45-15:00 Евалуација на семинарот и доделување на сертификати 

 


